
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 168

23 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 9,100 στρεμμά−
των ως αναδασωτέας στη θέση «Σκουπιδότοπος» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αιτωλικού 
Δήμου Αιτωλικού ............................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.193,17 
τ.μ. στη θέση «Ντάλαρη ή Κάτω Χάνι» περιφέ ρειας 
Δ.Δ. Αφρατίου, Δήμου Ληλαντίων του Νομού Εύ−
βοιας. ........................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.939,50 
τ.μ. στη θέση «Παρασπίσι» περιφέρειας Δ.Δ. Σκύ−
ρου, Δήμου Σκύρου, του Νομού Εύβοιας. .................. 3

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Ε.Σ. 7795/21.3.1986 (ΦΕΚ 
143/Β΄/3.4.1986) απόφασης περί καθορισμού Λα−
τομικών περιοχών αδρανών υλικών Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας.................................................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1302/25.8.1986 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας ............................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 941 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 9,100 στρεμμάτων 

ως αναδασωτέας στη θέση «Σκουπιδότοπος» περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δή−
μου Αιτωλικού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, και β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 

3049/24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5001/10.11.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 9,100 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των 
άρθρων 3 παρ. 2 του ν.998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν.3208/2003 και άρθρο 4 παρ.1 
ε και 2β του ν.998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Σκουπιδότοπος» περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α. και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Σκουπιδότοπο Δήμου Αιτωλικού.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση όπως φαίνεται 

στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΖΩΛΗΣ

1441

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.04 10:17:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1443

    Αριθ. 1540 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.193,17 τ.μ. 

στη θέση «Ντάλαρη ή Κάτω Χάνι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αφρατίου, Δήμου Ληλαντίων του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν.3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. Ζ/932/2.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση και 
επιχωμάτωση, από το έτος 1980 μέχρι 19.12.2006, Δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν.3208/2003, καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων 
− πλατύφυλλων (σχίνα, κέδρα) και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1121/23.3.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας. αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την ιδιωτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 2.193,17 τ.μ. στη θέση «Ντάλαρη ή Κάτω 
Χάνι» περιφέρειας Δ.Δ. Αφρατίου, Δήμου Ληλαντίων, του 
Νομού Εύβοιας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α1 − Α2 − Α3 − Α4 
......... Α16 − Α17 − Α18 − Α1 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με ελαιώνα.
Δυτικά:  Με δασική έκταση.
Βόρεια:  Με δασική έκταση.
Νότια:  Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν.3200/1955 ).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ.18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ   



1444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1445

  Αριθμ. 1539 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.939,50 τ.μ. 

στη θέση «Παρασπίσι» περιφέρειας Δ.Δ. Σκύρου, Δή−
μου Σκύρου του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν.3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 703/5.3.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, από 1.11.2006 
μέχρι 20.2.2007, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του ν.3208/2003, καλυπτόμενη από δάσος 
χαλεπίου πεύκης, με υπόροφο αείφυλλα − πλατύφυλλα 
(σχίνα, κέδρα− κουμαριά) σε ποσοστό 100% περίπου 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως ανα−
δασωτέας.

6. Την αριθ. 1219/23.3.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Ιδιωτικό δάσος, εμβαδού 
6.939,50 τ.μ. στη θέση «Παρασπίσι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Σκύρου, Δήμου Σκύρου, του Νομού Εύβοιας, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Η − Θ − Ι − Κ − Λ − Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά:  Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια:  Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης. 
Νότια:  Με δρόμο Σκύρος − Ατσίτσα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν.3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ.18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 



1446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1447

   Αριθμ. 904 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Ε.Σ. 7795/21.3.1986 (ΦΕΚ 143/

Β΄/3.4.1986) απόφασης περί καθορισμού Λατομικών 
περιοχών αδρανών υλικών Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α΄/2005) 

περί «Ίδρυσης και Λειτουργίας βιομηχανικών και βιο−
τεχνικών εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου 
ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» και του π.δ.78/2006 
(ΦΕΚ 80/Α΄/2006) περί «Διάρθρωσης, στελέχωσης και 
αρμοδιοτήτων της Δ/νσης Ανάπτυξης των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων».

2) Την υπ’ αριθμ. Δ.Κ.31454/222/3.12.1984 του ΥΠ.ΕΘ.Ο
απόφαση με την οποία τέθηκαν σε λειτουργία υπη−
ρεσίες Βιομηχανίας σε όλους τους νομούς του Κρά−
τους.

3) Το π.δ.229/1986 για την σύσταση και οργάνωση της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας.

4) Το π.δ.347/1986 για την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Νομάρχες.

5) Τούς ν.2218/1994 και 2240/1994 «περί Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» όπως ισχύουν.

6) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 240/12.1.2007 απόφαση 
Νομάρχη «Ορισμός Αντινομαρχών για το έτος 2007, 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.».

7) Τον οργανισμό εσωτερικής οργάνωσης και λειτουρ−
γίας της Ν. Α. Αιτωλοακαρνανίας που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 335/Β/4.5.1995, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8) Τις διατάξεις του ν.1428/1984 «περί εκμετάλλευσης 
λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις», κα−
θώς και του ν.669/1977 όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.

9) Την υπ’ αριθμ. Ε.Σ.7795/21.3.1986 (ΦΕΚ 143/Β΄/3.4. 1986) 
απόφασή μας με την οποία καθορίστηκαν λατομικές 
περιοχές αδρανών υλικών στο Νομό Αιτωλ/νίας.

10) Τα έγγραφα υπ’ αριθμ. 2114/14.3.2007 της Δ.Τ.Υ. Ν. 
Α. Αιτωλ/νιας και 5069/20.9.2007 της Δ/νσης Σχεδιασμού 
και  Ανάπτυξης Περ. Δυτ. Ελλάδος, από τα οποία προκύ−
πτει η ανάγκη τροποποίησης της παραπάνω απόφασης, 
αποφασίζουμε:

1) Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Ε.Σ.7795/21.3.1986 (ΦΕΚ 
143/Β/3.4.1986) απόφασή μας με την οποία καθορίστηκαν 
λατομικές περιοχές αδρανών υλικών στο Νομό Αιτωλ/
νίας, αναφορικά με την καρτεσιανή συντεταγμένη Ψ 
του σημείου Δ για τη λατομική περιοχή «ΑΕΤΟΣ» πρώην 
κοινότητας Αετού συνολικής έκτασης 570.100 m2.

Συγκεκριμένα το σημείο Δ προσδιορίζεται από καρτε−
σιανές συντεταγμένες Χ= 8240,00 και Ψ= − 5020,00 αντί 
των Χ= 8240,00 και Ψ= − 4020,00 που λόγω αναριθμητι−
σμού είχαν αναγραφεί στην απόφαση αυτή.

Οπότε για την συγκεκριμένη λατομική περιοχή έχουμε 
τελικά τα στοιχεία:

Περιοχή «ΑΕΤΟΣ» πρώην Κοινότητας Αετού 
Συνολική έκταση 570.100 m2 
Συντεταγμένες ορίων της περιοχής 
Σημεία: 
Α Χ= +8200,00  Ψ= − 6120,00
Β Χ= +8370,00  Ψ= − 5920,00
Γ Χ= + 8200,00  Ψ= − 5480,00
Δ Χ= + 8240,00  Ψ= − 5020,00
Ε Χ= +7050,00  Ψ= − 5750,00
Ζ Χ= + 7560,00  Ψ= − 5750,00
Η Χ= +8050,00  Ψ= − 5980,00 
που αναφέρονται στο Κ Φ Χ 1: 100.000 ΠΡΕΒΕΖΑ που 

έχει φ= 38° 45΄ και λ= − 2° 45΄.
2) Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. Ε.Σ.7795/21.3.1986 

(ΦΕΚ 143/Β/3.4.1986) απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

   Ι.Π. Μεσολογγίου, 29 Μαρτίου 2007

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΑΠΩΝΗΣ   



1448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

 Στο ΦΕΚ 862/τ.Δ΄/ 722.9.86 (σελ. 8622) στο οποίο δημο−

σιεύθηκε η απόφαση «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 

(75,000) στρεμμάτων στη θέση «Καλαμάκι» της Κοινό−

τητας Ισθμίας του Νομού Κορινθίας, διορθώνεται ο 

αριθμός πρωτοκόλλου:

Από το εσφαλμένο «833»,

στο ορθό «1302».

  (Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001682304070008*


